
 

 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
cod. fisc. 93449240725   - cod. mecc. BAIS05900B - cod. IPA iissl - cod. Univoco Ufficio UFZ0QB 

 Viale G. Bartolo,4/6  70124 BARI     080 5043936 / 080 5618971 
www.marcopolobari.edu.it         e-mail: - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale 

“Progetti nazionali per la didattica digitale” 
Finanziato dall’Ue - Next Generation Eu 

ID progetto: M4C1I2.1-2022-922-P-2083 

Cup: J94D22000950006 

 

Al personale collaboratore scolastico 

All’Albo  

 

OGGETTO: Determina di avvio per la selezione interna di collaboratori scolastici per il supporto 

logistico operativo del progetto “Modelli Innovativi di Didattica Digitale e Curricoli per l’Educazione 

Digitale” “Formazione Digitale 4.0” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di programmazione di 

tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO l’avviso pubblico 84780 del 10 ottobre 2022, in applicazione dell’art. 3 del DM 222/22, PNRR 

MISSIONE 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico” per potenziare le competenze digitali di insegnamento e apprendimento 

attraverso la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di formativa digitale e 

di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione delle azioni del PNRR - Decreto del Direttore 

generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78 

VISTO il progetto codice M4C1I2.1-2022-922-P-2083 presentato da questa Istituzione Scolastica in data 

26/10/2022; 

VISTA la nota del MIM prot. 10082 del 30/01/2023 che autorizza il suddetto progetto ed assegna le risorse 

finanziarie pari a € 400.000,00 per l’attuazione; 
VISTA la delibera n.1/23 del Consiglio d’Istituto n. 1 del 26/01/2023 di assunzione del finanziamento di € 
400.000,00 al Programma Annuale 2023; 
VISTA la delibera n..23/23 del Collegio Docenti n. n. 4 del 14/02/2023 di adozione della progettualità 

relativa a: Progetti nazionali per lo sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale ; 

VISTO che Il MIM con decreto m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0038431.16-03-2023  ha 

firmato l’Accordo di concessione per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo 

relativi al progetto; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 15/02/2023 prot. n. 1369; 
 

http://www.marcopolobari.edu.it/
mailto:BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT
mailto:batd25000x@istruzione.it




 

 

I.I.S.S. “MARCO POLO” 
Liceo Linguistico e Istituto Tecnico Economico Statale – Bari 
cod. fisc. 93449240725   - cod. mecc. BAIS05900B - cod. IPA iissl - cod. Univoco Ufficio UFZ0QB 

 Viale G. Bartolo,4/6  70124 BARI     080 5043936 / 080 5618971 
www.marcopolobari.edu.it         e-mail: - BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT - BAIS05900B@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
 
 

RILEVATA la necessità di individuare personale interno competente e di comprovata esperienza e alta 

professionalità, per supporto logistico-operativo alle di iniziative formative e informative per docenti; 

CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività 

oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del 

progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli 

obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento il/la 

Dott./ssa SCARCIA Rosa, in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idoneo/a a ricoprire tale 

incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;  

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di autorizzare l’avvio  della procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei 

curricula, per l’individuazione di n.3 collaboratori scolastici interni per supporto logistico 

operativo.  
Ad essi sarà affidato il compito di: a) Supportare e coadiuvare l’organizzazione logistica dello 
svolgimento dei corsi; b) Provvedere alla pulizia e sanificazione degli ambienti e delle classi. 

Il collaboratore scolastico potrà candidarsi esclusivamente ad un solo progetto PNRR e dovrà 
dichiarare la disponibilità per l’intera durata del progetto fissata al 31.12.2025. 
 
 

 
 
 

Il Dirigente scolastico 

Rosa SCARCIA 

 

 

http://www.marcopolobari.edu.it/
mailto:BAIS05900B@ISTRUZIONE.IT
mailto:batd25000x@istruzione.it

		2023-05-11T10:00:21+0200
	ROSA SCARCIA




